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План за комуникација 

Бр. Цели Резултати и активности Публики/Целни групи Индикатори Време Одговорен 

В1 Обезбедување на 

постојаност и 

транспарентност во 

информирањето за да се 

зајакне позитивниот углед 

на УИС во јавноста 

 

 

 

 

 

1.1 Зголемени активностите на УИС во медиумите 

Организирање на обуки и работилници 

за зајакнување на вештините на лицата 

одговорни за комуникација со јавноста 

 

 

Вработени во определени сектори 

надлежни за спроведување на 

комуникациската стратегија 

Лица одговорни за комуникацијата со 

јавноста 

 

 

› Број на обучени лица 

› Број на обуки/ работилници  

Пред 

почетокот на 

имплементац

ија на 

Комуникациск

ата 

стратегија 

 

Подготовка и дистрибуција на 

соопштенија за јавност 

 

Традиционални и социјални медиуми / 

агенција МИА 

Социјални мрежи/ Фејсбук 

› Број на подготвени и 

дистрибуирани соопштенија за 

јавност и реакцијата на нив 

Согласно 

настаните и 

потребата 

 

Организирање на изјави, прес-

конференции, брифинзи, медиумски 

настани и посети на новинари 

 

 

Медиуми/ новинари (во зависност од 

настанот се бираат релеватните 

медиуми) 

› Број на организирани средби 

на новинарите (медиумски 

настан,  прес конференции, 

изјави и сл.) како и фитбекот 

од нив 

. 

Согласно 

настаните и 

потребите 

 

Учество во емисии на електронските 

медиуми на теми поврзани со работата 

и надлежностите на УИС 

 

Министерствата и другите надлежни 

институции 

Граѓански здруженија/ невладини 

организации 

Деловни партнери и донатори  

Семејствата на ЛЛС 

 

 

› Бројот на емисии во кои 

учествувале претставници на 

УИС и реакциите на нивните 

содржини 

Согласно 

настаните и 

можностите 

 

1.2  Зајакнување на капацитетите за односи со јавност и редовно ажурирање на веб- страницата   

Определување на лицата одговорни за 

комуникација со јавноста 

Лице/а одговорни за комуникации или 

односи со јавност 

›  

Обуки и евлауација за 

Пред 

почетокот на 
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Бр. Цели Резултати и активности Публики/Целни групи Индикатори Време Одговорен 

Креирање одделение или тим за односи 

со јавноста 

 

Унапредување на вештините на лицата 

за односи за јавност или о ние за ние за 

креирање и публикување содржини на 

веб страницата  

резултатите од нив од страна 

на вработените во УИС 

имплеметациј

а на 

Комуникациск

ата 

стратегија 

Обезбедување подобра видливост и 

читаност на веб -страницата на УИС 

согласно техниките и креативните 

можности 

Зајакнување на капацитетите на 

вработените за редовно ажурирање и 

одржување на веб страницата 

Вработените во УИС, КПУ и ВПУ 

Семејствата на ЛЛС 

Надлежните министерства и 

институции 

Граѓански сектор и НВО 

Меѓународни организации  

Донатори 

Медиуми 

Бројот на кликови и прегледи 

реализирани на веб 

страницата согласно 

осовремениот дизајн и 

структура 

›  

Согласно 

можностите 

пред 

почетокот од 

спроведувањ

ето на 

Стратегијата 

 

Редовно објавување на вести, извештаи 

и други видови новинарски жанрови на 

веб -страницата согласно настаните и 

работата на УИС, но и на сродните 

институции  

Медиуми 

Општа јавност 

Министерства и надлежни институции 

Невладин сектор 

Семејствата на ЛЛС 

Вработените во УИС, КПУ и ВПУ 

 

 

› Број на објавените  

информации (соопштенија, 

изјави, извешти, различни 

видови вести согласно 

настаните во институциите) 

› Број на прегледи на 

информациите 

›  

На дневна 

основа 

 

Промовирање на веб -страницата  Медиуми 

Министерства и други надлежни 

институции 

Образовен сектор 

Донатори 

› Број на настани на кои се 

промовира веб страницата 

(пр. на состаноците во УИС, 

КПУ и ВПУ; средби со други 

институции, министерства 

итн.) 

› Број на прегледи  

Прво 

полугодие 
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Бр. Цели Резултати и активности Публики/Целни групи Индикатори Време Одговорен 

Општа јавност 

Споделување информации кои се 

подготвени од други институции, а се 

поврзани со дејноста на УИС (пр. ис-

тражувања, студии на случа-и, 

меѓународни пракси и друго) 

Вработените во УИС,КПУ и ВПУ 

Министерства и други надлежни 

институции 

Медиуми 

Деловен сектор  

Меѓународни организации 

Донатори 

Семејствата на ЛЛС 

Граѓански сектор / НВО 

› Број на објавени информации 

подготвени од други 

институции 

› Број на прегледи на тие 

информации од посетителите 

›  

Постојано  

1.3 Подготовка и споделување информации поврзани со куќниот ред во КПУ и ВПУ 

Подготовка на лесно читливи брошури/ 

флаери со информации кои 

произлегуваат од куќниот ред во КПД и 

ВПУ 

ЛЛС и нивните семејства › Подготвени флаери / брошури 

› Целните групи на кои се 

дистрибурани  

Прво 

полугодие 

 

Подобро запознавање на семејствата 

на ЛЛС со правилата и активностите на 

УИС 

Подготовка на флаери за подобро 

запознавање со куќниот ред 

ЛЛС и нивните семејства › Бројот на подготвени флаери / 

брошури 

› Целните групи на кои се 

дистрибурани во институциите 

и надвор од нив 

Прво 

полугодие 

 

1.4 Присуство на социјалните медиуми и на социјалните мрежи 

Запознавање на вработените со 

потребата од ефикасна и ефективна 

комуникација со јавноста преку 

социјалните медиуми (одржување на 

работилници/обуки) 

Зајакнување на капацитетите на 

одговорните лица за креирање и 

споделување содржина на социјални 

медиуми и на социјалните мрежи 

(Фејсбук) 

Лице/а одговорни за комуникации со 

јавноста или вработени во сектор за 

односи со јавност 

› Број на обучени лица 

› Број на обуки  

Прв квартал  



 

  

4 

Бр. Цели Резултати и активности Публики/Целни групи Индикатори Време Одговорен 

Подготовка на прирачник за успешна 

комуникација преку социјалните 

медиуми и социјалните мрежи 

Лице/а одговорни за комуникации или 

односи со јавност 

Вработените во УИС, КПУ и ВПУ 

› Изработка и споделување 

(печатено или електронско на 

прирачникот) 

Прво 

полугодие 

 

Воспоставување профили на 

социјалните мрежи (Фејсбук) 

Општа јавност 

Медиуми 

Министерствата и другите сродни 

институции 

Вработените во УИС, КПУ и ВП 

Семејствата на ЛЛС 

Деловен сектор 

Граѓанскиот сектор/ НВО 

Меѓународни организации 

Донатори 

 

› Видливост на воспоставен 

профил на најмалку една 

социјална мрежа (Фејсбук) 

Прво 

полугодие 

 

Креирање содржина и споделување 

преку социјалните медиуми и 

социјалните мрежи 

Општа јавност 

Медиуми 

Министерствата и другите сродни 

институции 

Вработените во УИС, КПУ и ВП 

Семејствата на ЛЛС 

Деловен сектор 

Граѓанскиот сектор/ НВО 

Меѓународни организации 

Донатори 

 

› Бројот на објавени 

информации/ вести преку 

социјалните медиуми 

› Бројот на објавите на 

профилот на социјалните 

мрежи (Фејсбук)  

› Бројот на следбници 

› Бројот на прегледи на 

објавените содржини и нивно 

споделување 

› Бројот на негативни или 

позитивни реакции 

Дневно  

1.5 Воспоставување и издавање на тримесечен е-билтен на УИС 

Креирање и етаблирање на уредувачка Лице/а надлежни за комуникацијата › Следење на прегледите, Второ  
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Бр. Цели Резултати и активности Публики/Целни групи Индикатори Време Одговорен 

политика за е-билтенот со јавноста  

Раководството на УИС 

Вработените во УИС 

Вработените во надлежните 

министерства и другите сродни 

институции 

Граѓански сектор/ НВО 

читаноста и реакциите  полугодие 

Подготовка на план за е-билтен 

согласно динамиката на предвиденото 

публикување 

Лице/а надлежни за односи со јавност › Подготвен план за е-билтен Второ 

полугодие 

 

Креирање на план за објавување на е-

билтенот  

Подготовка на листа за дистрибуција 

Лице/ а одговорни за комуникации или 

односи со јавност 

› Дистрибуција на е-билтенот 

› Број на адреси за 

дистрибуција 

› Реакции на објавите во е-

билтенот 

Второ 

полугодие 

 

Подготовка на текстови и селекција на 

фотографии 

Лице/а надлежни за односи со јавност  

Вработени во УИС, КПУ и ВПУ 

› Број на подготвени и 

публикувани текстови и 

фотографии 

Второ 

полугодие 

 

Дистрибуција на е-билтенот и 

споделување на веб -страницата, на 

традиционалните, социјалните медиуми 

и на социјалните мрежи 

Вработени во УИС, КПУ и ВПУ 

Медиуми (традиционални/социјални и 

социјални мрежи) 

Надлежни министерства и други 

институции 

Граѓански сектор/ НВО 

Деловни партнери и донатори 

Меѓународни организации 

› Број на дистрибуирани е-

билтени 

› Број не прегледи на веб 

страницата  

› Број на прегледи на 

медиумите и социјалните 

мрежи 

› Број на споделувања на 

содржините од е-билтенот 

Второ 

полугодие 

 

1.6 Годишен извештај за јавност 

Креирање уредувачка политика за 

Годишниот извештај 

Лице/а надлежни за комуникација или 

односи со јавноста  

› Подготвена уредувачка 

политика за Годишен извештај 
Прво 

полугодие 
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Бр. Цели Резултати и активности Публики/Целни групи Индикатори Време Одговорен 

Раководството на УИС 

Вработените во УИС, КПУ и ВПУ 

Подготовка на план за Годишниот 

извештај 

Лице/а  надлежни за односи со 

јавност 

Вработени во УИС надлежни за 

супервизија за Извештајот 

Вработените во УИС, КПУ и ВПУ 

› Подготвен план за Годишен 

извештај 
Прво 

полугодие  

 

Подготовка, селекција и пишување на 

текстови пласирани со соодветно 

одбрани фотографии 

Лице/а одговорни за комуникација со 

јавност 

Вработени во УИС, КПУ и ВПУ 

› Број на подготвени текстови и 

селектирани фотографии 
Прво 

полугодие  

 

Промоција/ презентација на Годишниот 

извештај 

Семејствата на ЛЛС 

Вработените во УИС, КПУ и ВПУ 

Општа јавност 

Медиуми / социјални мрежи 

Министерства и други надлежни 

институции 

Граѓански здруженија и НВО 

Меѓународни организации 

 

› Број на настани на кои се 

промовира Годишниот 

извештај (пр. на состаноците 

во УИС, КПУ и ВПУ; средби со 

други институции, 

министерства итн.) 

›  

Второ 

полугодие 

 

Презентирање на Годишниот извештај 

на веб- страницата и социјалните 

медиуми и мрежи 

Лице/а одговорни за односите со 

јавност 

Медиуми / социјални мрежи 

Вработените во УИС, КПУ и ВПУ 

Семејствата на ЛЛС 

 

› Број на адреси  на кој е 

испратен Годишниот извештај  

› Број не прегледи на веб 

страницата 

› Прес-клипинг од објавата во 

медиумите 

› Број на споделувања на 

Извештајот на социјалните 

медиуми и социјалните мрежи 

Второ 

полугодие 

 

1.7 Кризна комуникација 
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Бр. Цели Резултати и активности Публики/Целни групи Индикатори Време Одговорен 

Обука/ работилница на вработени во 

УИС за менаџирање на криза и 

комуникација со медиумите/ јавноста 

Лице/а надлежни за односи со јавност 

Вработени во УИС 

Раководството во УИС 

  Одржување на дводневна обука  

 

 

Правење план за кризно менаџирање Лице/а  надлежни за комуникација со 

јавност  

Раководството на УИС 

 

Подготвен план за ситуација на 

криза со определни улоги и 

одговорности 

 

Подготовка на прирачник за кризно 

менаџирање  

Дефинирање на правилата на  

комуницирање со медиумите за време 

на криза 

Определување на адекватно користење 

на алатките за односи со јавност  

Лице/ анадлежни за односи со јавност 

Раководството на УИС 

 Бројот на подготвените    

прирачници и нивно споделувања 

помеѓу вработените 

 

  

Дефинирање на надлежностите на 

вработените во УИС за активности за 

време на криза  

Раководниот тим 

Лицата одговорни за односи со 

јавност 

Воспоставена хиерархија и 

надлежности за време на 

криза 

  

2 Почитување на човековите 

права, навремена и 

адекватна здравствена 

заштита, и, ефикасна 

програма за 

ресоцијализација на ЛЛС, 

согласно европските 

стандарди и практики со 

што ќе се зајакне 

довербата во УИС  

 

 

2.1 Воспоставени партнерства со граѓански организации кои работат на полето на човековите права 

Граќански организации и невладин 

сектор кои се активни на полето на 

човековите права 

Лице/а надлежни за односите со 

јавноста 

Граѓанските организации и 

невладиниот сектор 

Меѓународни организации кои работат 

на овие тематики 

   Бројот на идентификувани 

граѓански и меѓународни 

организации 

Второ 

полугодие 

 

Организирање на заеднички работни  

Користење на социјалните мрежи за 

взаемна комуникација 

Поврзување преку интерни вмрежувања 

Лице/а надлежни за комуникација со 

јавност 

Вработени во УИС, КПУ и ВПУ 

Вработени во ГО/ НВО 

Број на работни и други видови на 

неформални средби  
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Бр. Цели Резултати и активности Публики/Целни групи Индикатори Време Одговорен 

Меѓусебно редовно и транспарентно 

информирање 

Лице/а надлежни за односи со јавност  

Вработени во УИС, КПУ и ВПУ 

Вработени во граѓанскиот и невладин 

сектор 

Број на работни и други средби 

Организирани заеднички трибини  

Број на заеднички активности 

Извештај за начинот на кој 

функционира партнерството         

 

 

Заеднички активности кои што се во 

интерес на ЛЛС, нивните семејства, или 

вработените во УИС  

Лице/а надлежни за односи со јавност  

Вработени во УИС, КПУ и ВПУ 

 ЛЛС и нивните семејства 

Број на заеднички активности 

Извештај за споделување 

искуства од заедничката работа 

 

2.2 Иницирање и учество во дебати за подобрување на заштитата на човековите права во УИС, КПУ и ВУИ 

Идентификување на теми (можат да се 

искористат истражувања од надлежните 

министерства и граѓанскиот сектор и 

други) поврзани со зајакнување на 

заштитата на човековите и други права 

на ЛЛС 

Семејствата на ЛЛС 

Вработените во УИС, КПУ и ВПУ 

Општа јавност 

Медиуми / социјални мрежи 

Министерства и други надлежни 

институции 

Граѓански здруженија и НВО 

Меѓународни организации 

 

Број на детектирани теми  

Број на дебати со учество на 

претставници од УИС, КУП или 

ВПУ  

Број на трибини организирани на 

овие теми 

Прво и второ 

полугодие 

 

 

Организирање брифинзи со новинарите 

/медиумите за иницирање на теми од 

важност за хуманиот однос кон ЛЛС 

Медиуми/ новинари 

Вработени во УИС, КПУ и ВПУ 

 

 

Број на објавени новинарски 

прозиводи (статии, извештаи, 

репортажи и сл.) 

Фитбек од објавените теми 

(позитивен и негативен)  

 

2.3 Заеднички кампањи со локалните заедници, граѓанскиот сектор, медиумите за обезбедување успешна ресоцијализација на ЛЛС 

Мапирање на чинителите важни за ова 

прашање 

Локални заедници 

Граѓански и невладин сектор 

› Број на мапирани чинители 

Вклученост на инволвирани 

страни согласно нивните 

Второ 

полугодие 
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 Медиуми  

ЛЛС и нивните семејства 

 Вработени во УИС, КПУ и ВПУ 

ангажмани  

Организирање состаноци и 

работилници на кои ќе се разгледа 

можноста за  реализација на 

кампањата, како и начинот на кој таа ќе 

се реализира 

Медиуми  

ЛЛС и нивните семејства 

Вработени во УИС, КПУ и ВПУ 

Локални заедници 

Граѓански и невладин сектор 

Број на состаноци и 

организирани работилници 

Планирана динамика за 

реализација на кампањата 

 

Креирање на кампања (подготовка на 

медиумски план; главна порака; 

алатките и методите кои што ќе се 

користат и друго.) 

Општа јавност 

Медиуми  

Надлежни мнистерства 

Образовни институции 

ЛЛС и нивните семејства 

Вработени во УИС, КПУ и ВПУ 

Локални заедници 

Граѓански и невладин сектор 

Меѓународни организации 

Деловен сектор и донатори 

Број на објави на Кампањата  

Прес-клипинзи за објавени 

текстови  

Број на споделувања на 

социјалните медиуми и на 

социјалните мрежи 

Број на прегледи на 

информациите за кампањата 

објавени на веб-страницата и 

профилот на „Фејсбук“ 

 

 

Сумирање на резултатите од 

кампањата  

Надлежни мнистерства 

Образовни институции 

ЛЛС и нивните семејства 

Вработени во УИС, КПУ и ВПУ 

Локални заедници 

Граѓански и невладин сектор 

Меѓународни организации 

Деловен сектор и донатори 

› Број на организации кои ќе 

понудат вработувања за ЛЛС 

во текот на 

ресоцијализацијата 

› Број на обезбедени ангажмани 

за ЛЛС 

› Број на лицата лишени од 

слобода кои ќе ги прифатат 

понудените работи 
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2.4 Публикувани (презентирани) добри пракси на успешна ресоцијализација на ЛЛС 

Идентификување и селектирање на 

добри пракси 

ЛЛС, нивните семејства, вработените 

во УИС, КПУ и ВПУ 

› Број на подготвени стории 

› Број на објавени добри 

приказни 

›  

Второ 

полугодие 

 

 

Собирање податоци, обработка, 

пишување и подготовка на 

стории/репортажи за ЛЛС кои се 

ресоцијализирале 

 

Уредување и издавање на годишна 

публикација 

Општа јавност 

Медиуми  

Надлежни мнистерства 

Образовни институции 

ЛЛС и нивните семејства 

Вработени во УИС, КПУ и ВПУ 

Локални заедници 

Граѓански и невладин сектор 

Меѓународни организации 

Деловен сектор и донатори 

 

› Број на дистрибуирани 

публикации 

› Листа со адреси на доставени 

публикации 

 

План за дистрибуција  

3 Подобрена внатрешна 

комуникација во рамките 

на УИС и меѓу УИС и КПУ 

и ВПУ 

 

3.1 Воспоставен механизам во УИС за ефективна внатрешна комуникација  

Редовни неделни состаноци на 

Колегиумот на УИС 

Вработени во УИС › Број на состаноци 

› Известувања од состаноците 

Прво 

полугодие 

 

Редовни месечни состаноци на целиот 

персонал на УИС 

Вработени во УИС › Број на состаноци 

› Известувања од состаноците 

 

Достапност за сите вработени 

(директно на средби, објави на огласни 

табли и сл., или индиректно, преку 

интернет комуникација) во секоја 

Вработени во УИС, КПУ и ВПУ    
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установа на сите релеватни податоци,  

инструкции, наредби и статути на УИС  

3.2 Воспоставена редовна комуникација и координација помеѓу УИС и КПД и ВПУ од друга страна  

Редовни неделни известувања за 

спроведените и планираните 

активности на КПД и ВПУ 

Вработени во УИС, КПУ и ВПУ › Број на известувања Прво 

полугодие 

 

Редовни месечни состаноци на 

раководствата на УИС, КПД и ВПУ 

Вработени во УИС, КПУ и ВПУ › Број на состаноци 

› Известувања од состаноците 

 

3.3 Воспоставена редовна комуникација и координација во КПУ и ВПУ 

Редовни неделни состаноци на 

Колегиумот на КПУ и ВПУ 

Вработените во КПУ и ВПУ › Број на состаноци 

› Известувања од состаноците 

Прво 

полугодие 

 

Редовни квартални  состаноци на 

целиот персонал на КПУ и ВПУ 

Вработените во КПУ и ВПУ › Број на состаноци 

› Известувања од состаноците 

 

 

 


